**H**abent colibistæ & mensarij pondera ac bilantes adeo minutas, ut si pyxidem, ubi asseruant, & reliqua id genus quibus pondus efficitur tru-

tineris, unciam non excedant, adeoque iustum est examen, ut etiam capillum ponderare queas. Vbi autem adulterinum aurum à puro obryzoque dignoscere uoluerint, Lydio lapide, nos indicem appellamus, nostro more utuntur. Id plus habent, quod probaturi aurum pilam habent ex rebus nescio quibus compositam, ceram exprimentem, lapideque Lydio, quo probatur aurum, pilæ impacto, remanentibus ibi auri maculis, in ueri notionem deueniunt adulterinumque à puro auro discernunt: aiuntque eorum lingua, id optimum est, illud uero deterrimum. Pilam autem memoratam ubi auro oppleta fuerit, liquefaciendam igni indunt, aurumque quod imbiberat colligunt. Sunt itaque si trapezita omnium insanissimi, eiusque artis quam exercent propè ignari, ne dixerim expertes. Mercimonia exercentes, ubi emundis uèdundisque mercibus incumbunt, hunc morem quem haud multo post reserabimus, obseruant. Proxenetam habent, cuius opera exercendis mercimonijs utuntur in hunc fermè modum: nam emptor uenditorque, ubi conuenit inter eos de exercendis commercijs, consistunt in orbem: tunc proxeneta arrepto uelo siue gauisape propalam dextram uenditoris apprehendit, comprehensamque gauisape uelat, moxque geminos pollici digitos proximiores crebriore contractu digitis suis attrectat, ab uno usque ad centena millia numerum recensens clanculum arcanèque, idemque silens. Tunc uenditor, quanti uendere cupiat, digitorum contractu declarat, nodos tantisper tangens, donec peruenerit ad id numeri, quo merces suas est expositurus. Hoc intellecto, proxeneta contendit ad emptorem, uelatisque manibus, ut memorauimus attrectatione digitorum emptori compertum reddit, quantum pro mercibus uenditor consequi aueat. At emptor comprehensis proxenetæ digitis, contrectatione nodorum aperit, quid sit pro mercibus uenditori daturus. It ultro citroque proxeneta, & utriusque mentem silens reteggit. Quare hunc in modum exercent mercimonia miro silètio, sola, ut diximus, digitorum attrectatione. Quum uendunt aromata, mensuras habent, bacchar appellant, nos uero cantaros uocitamus. Si autem pannos mercantur, carijs uti consueuerunt: id est mensuræ genus. Itidem seruant in pretiosis margaritis, & id genus monilibus: ea exponunt potèdere nescio quo, farasolam appellat: id pondus quinas ac uicenas libras non excedit.

De Poliar & Hirua cultoribus, & quomodo filios enutriunt.

C A P V T

XX.

**M**lieres eorum transacto tertio mense filios ablactant, deincepsque lacte caprino alunt: & ubi referferint lacte pueros, illotos foedosque admodum in sabulum reponunt, ubi interdium ferarum more uoluntantur. Verum quia in nigrantem colorem inclinant magis, à bubalis haud dignoscuntur. Sunt itaque deformiores foedioresque, quam quis autumare possit, damo

Proxenetæ mi  
rus mos

dæmonumq; alumni uidentur. In umbrante uespera rursus parentes scemina natis lac propinant. Quum uero adolescunt, hoc uigore alti pueri, incredibili dexteritate uiri euadunt: suntq; pernices admodum, ac cursus citatissimi, itemq; funambuli, & histriones, & id genus circumforanei.

De quadrupedibus ac auitijs.

Cap. XXI.

Inueniuntur ibi compluscula quadrupedum ac alitum genera, ut sunt leones, apri, cerui, hinnuli, lupi, boues scemina, bubali, capreae, elephantis: uerum ibi non nascuntur, sed importantur. Sunt item inibi psitaci prasini coloris, alij scutulati, alij coloris purpurei. Horum est tanta ubertas, ut adhibendi sint custodes seruandae orizae in aruis, ne eam depascantur. Sunt uocales admodum uiliq; pretio, utpote gemino denario, id est, media solidi parte singuli ueneunt. Sunt etiam illic quaedam alites sarau nomine, psitacis non nihil inferiores, si proceritatem respicias, concentu tamen longe suauiores amoenioresq;. Sunt & complura alia auitiorum genera nostris dissimilia, quorum mane & uespera tantus est concentus, tantaq; canendi suauitas, ut nihil amoenius, nihilq; uoluptuosius audiri possit: in tam paruis faucibus tota ferme consistit harmonia. Ob id immensa est incolarum uoluptas, non secus quam si in terrestri paradiso consisterent, uernantibus floribus, uirentibusq; toto anno omnifariam arboribus, mira caeli clementia, incredibiliq; temperie, hyeme aestateq; nusquam sauientibus: uernare enim semper uidentur, adeo algoris ac aestus sunt expertes. Mittit eadem regio cercopithecos, uendunturq; singulis solidis, id est, quaternis cassis: tot enim solidum efficiunt.

Sarau

Cercopithec

De serpentibus, qui in urbe Calechut inueniuntur. Cap. XXII.

Illic igitur in tantam magnitudinem adolescunt serpentes, ut maximis suis non sint absimiles: habent longe uastius caput quam apri: quadrupedes sunt quaternorum cubitorum longitudine: in palustribus locis nascuntur. Id animalis genus aiunt incolae ueneni experts esse, quippe quod homines nisi mordicus inpetere non nouit. Reperiuntur & ibi serpentum terna genera: alij adeo est exitiosum uirus, ut modo non nihil sanguinis eliciant, mortem homini afferant praesentaneam: id enim usu euenit crebrius quam illic agerem. Ex his itaque serpentum generibus alij aspidem magnitudine representant, alij sunt longe proceriores, uisiturq; inibi illorum ingens copia. Huic ubertati causam praebet rex Calechut, qui nescio qua ductus insania, tanti facit serpentes huiusmodi, ut illis uel ipsa mapalia construi iubeat ad arcendas pluias, fluminumque cohibendas inundationes: & ubi quispiam ex illis aliquem confecerit, non aliter leto traditur, quam si hominem confecerit.